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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

София
4 октомври 2013 г.

По покана на ръководството на БЧК Кристалина Георгиева, еврокомисар за 
международно сътрудничество, хуманитарна помощ и реакция при кризи, пристигна 
в България, за да се запознае лично със ситуацията, предизвикана от засиления 
бежански поток към страната. Придружавана от председателя на БЧК Христо 
Григоров, от доц. д-р Красимир Гигов - генерален директор на БЧК, и от председателя 
на Държавната агенция за бежанците към МСНиколай Чирпанлиев, комисар Георгиева 
посети бежанските центрове към ДАБ във Враждебна и Военна рампа. 

„Има криза с бежанците от Сирия в България и за нашата страна това е нов 
проблем” - заяви Георгиева. Тя отбеляза, че на страната ни е необходимо да бъдат 
отпуснати още средства от ЕС, защото дори и да свърши войната в Сирия, вече 
нанесените отрицателни последици са огромни и не можем да живеем с илюзията, че 
тези хора утре-вдругиден ще се върнат обратно по домовете си.

Кристалина Георгиева посети и централата на БЧК, за да получи оперативна 

Еврокомисар Кристалина Георгиева посети 
Българския Червен кръст и центрове за бежанци

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Брюксел
7 октомври 2013 г.

След заминаването си от България в писмо до председателя на БЧК Христо Григоров еврокомисар Кристалина Георгиева отново 
най-сърдечно благодари на БЧК за бързата реакция и за професионалната организация на посещението на нейния екип в центровете 
за временно настаняване на бежанци.

„Визитата ми даде възможност да се запозная лично с огромната работа на Българския Червен кръст за подпомагане на 
сирийските бежанци в България и с бъдещите хуманитарни нужди и планирането за тях. Бих искала да Ви поздравя не само да 
Вашите усилия за облекчаване на положението на бежанците, но и за работата Ви със заинтересованите страни за правилно 
отношение към бежанския проблем.

Следя с особено внимание и загриженост развитието на ситуацията във връзка със засиления бежански поток към страната 
ни. Убедена съм, че професионализмът на БЧК ще допринесе както за подобряване на ситуацията, така и за укрепване на доверието 
в съпричастността на българския народ.” – се казва в писмото.

информация за актуалната хуманитарна ситуация в цялата страна. Тя се запозна с досегашните действия на БЧК за подпомагане 
на бежанците и с планираните предстоящи задачи. Еврокомисарят, председателят на БЧК и председателят на ДАБ дадоха брифинг, 
на който Кристалина Георгиева официално благодари на БЧК за направеното досега и за усилията на организацията да привлече 
международна помощ.

София
4 октомври 2013 г.

След хуманитарна оценка, извършена от  кризисен екип на Червения кръст и Червения полумесец в центровете за временно 
настаняване и по молба на българското правителство, БЧК поиска помощ от МФЧК/ЧП. Получената помощ в размер на 172 725 
швейцарски франка е в резултат на активиране на „Фонда за незабавно подпомагане“ на Международната федерация на Червения 
кръст и Червения полумесец. 

Средствата са предвидени за хуманитарна помощ, като операцията се очаква да продължи 4 месеца и предвижда да бъдат 
предоставени хранителни и нехранителни стоки и материали на търсещите закрила лица в България ( настанените в центровете 
във Враждебна и Военна рампа, и в регионалния граничен сектор Елхово). Предвиждат се и дейности по психо-социална подкрепа за 
децата-бежанци. БЧК ще разпространява информационни материали за превенция на заразни и инфекциозни заболявания, за първа 
долекарска помощ, за правата и задълженията на търсещите закрила лица и за доброволното им връщане.

БЧК получи 172 725 швейцарски франка от МФЧК/ЧП

http://www.redcross.bg/campaign.html
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По инициатива на Българския Червен 
кръст и на Българската академия на 
науките и изкуствата и със съдействието 
на Столична община на ъгъла на улиците 
„Одрин” и „Стамболийски” председателят 
на БЧК Христо Григоров откри паметна 
плоча. Двете организации посвещават 
почетния знак на 100-годишнината от 
победата при Одрин с преклонение пред 
бойния подвиг на воините от Втора 
българска армия при превземането на 
града.

Преклонение пред подвига на героите

ИСТОРИЧЕСКА ПАМЕТ

София
3 октомври 2013 г.

За шеста поредна година Българският Червен кръст раздава хранителни продукти на 
уязвими граждани по програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на 
Европейския съюз”. Тя се финансира от Европейския фонд за гарантиране на земеделието 
и се прилага от Държавен фонд „Земеделие”. При осъществяването й участват местните 
власти и Българската агенция за безопасност на храните. 

В раздавателния пункт на БЧК „Сточна гара”, кампанията за раздаването на 
продуктите беше открита от министъра на земеделието и храните Димитър Греков, 
от изпълнителния директор на ДФ „Земеделие” Васил Грудев и от председателя на БЧК 
Христо Григоров.

През 2013 г. в 31 областни склада на БЧК ще бъдат раздадени 16 165 523 кг хранителни 
продукти на обща стойност 34 417 343 лв., а всеки бенефициент ще получи 47 кг. за 
цялата година. Продуктите ще се предоставят на два транша, в 336 раздавателни 
пункта на БЧК в цялата страна. През първия транш всеки бенефициент, включен в 
програмата, ще получи срещу подпис и документ за самоличност общо 25,150 кг от 10 
вида хранителни продукти - ориз, брашно, захар, олио, зрял фасул, леща, конфитюр, пчелен 
мед, вафли, картофено пюре.

Всички списъци на правоимащи лица са изготвени от Агенцията за социално 
подпомагане, а предоставянето на продуктите ще се извършва от щатни служители и 
доброволци на Българския Червен кръст в специални раздавателни пунктове. 

Раздаването на продуктите за първи транш ще се осъществи поетапно и по график 
от 7 до 31 октомври.

Информация за графика може да се получи в съответната областна/столична 
организация на БЧК и на интернет страницата - www.redcross.bg.

София
В столицата с общо 855 165 кг храни ще бъдат подпомогнати 18 195 граждани.

Бургас
За областта правоимащите бенефициенти са 13 563 човека.

Стара Загора
В Стара Загора, Казанлък и Чирпан много от правоимащите получиха храната си 

още първия ден от кампанията. 

Шумен
Раздавателните пунктове на БЧК в областта са заредени и работата върви спокойно.

Продуктите за втори транш ще се раздават в периода 2-20 декември 2013 г.
След приключване на програмата нераздадените хранителни продукти ще бъдат 

предоставени по списък, одобрен от Държавен фонд „Земеделие”, на социални и 
психиатрични заведения в цялата страна.

БЧК откри кампанията за раздаването на продуктите

ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПОМОЩ

София
7 октомври 2013 г.

А к а д е м и ч н и я т  с ъ в е т  н а 
Българската академия на науките 
и изкуствата присъди почетното 
звание „Доктор хонорис кауза“ на 
г-н Христо Григоров, председател 
на БЧК, за дългогодишна достойна 
служба в името на хуманността, за 
постигнатите значителни успехи 
като ръководител на най-голямата 
хуманитарна организация, работеща в 
подкрепа на уязвимите и за заслугите 
му за развитието на гражданското 
общество в България. 

Признание
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

София, НУЛЦ на БЧК, с. Долни Лозен
4 октомври 2013 г.

Първият випуск парамедици започна обучението си в Националния учебен център 
на Българския Червен кръст. На откриването на курса присъстваха д-р Бойко 
Пенков – зам. министър на здравеопазването, д-р Димитър Ленков – гл. секретар 
на Българския лекарски съюз, проф. Станка Маркова – почетен председател 
на на Асоциацията на професионалистите по здравни грижи, Христо Григоров 
– председател на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов – генерален директор на БЧК, 
представители на Пожарна и аварийна безопасност, журналисти.

В продължение на 5 месеца курсистите ще се обучават по специалността 
„Транспортиране на пострадали и болни хора, оказване на първа помощ и асистиране 
в спешни отделения“, след което ще продължат практическото си обучение във 
ВМА и накрая ще положат държавен изпит.

Парамедиците с трета степен на професионална квалификация са лица, които 

БЧК започна обучаването на парамедици

По проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните 
права” в Мездра се проведе обучение на 17 души. Основните разисквани въпроси бяха свързани с промяната в нагласите към 
стареенето, с разглеждането на проблемите на възрастните хора в общността и с набелязване на мерки за разрешаването 
им. Всички участници се включиха активно в дискусиите и ролевите игри.

Обучението на вече сформираната група продължи със занятия по темата „Възрастните хора и бедствията“. Бяха 
разгледани ролята на БЧК при бедствия, видове бедствия и тяхната същност, какво трябва да се прави при различните 
видове бедствия, как и защо да бъдем подготвени. 

В средата на месеца същата група ще премине обучение по първа долекарска помощ.

преминават обучение за оказване на спешна помощ, свързана с първоначална оценка и поддържане на основните жизнени 
функции на пострадалите и осигуряване на специализиран транспорт до лечебно заведение. Това са предимно шофьори или 
втори шофьори в спешните екипи, както и част от екипите в спешните отделения. Основната им задача е транспортиране 
на болни и пострадали, но при необходимост те могат да асистират на по-висококвалифицирания персонал.

В помощ на възрастните хора

Враца
27,30 септември 2013 г.

Международният ден на възрастните хора – 1 октомври, бе повод да бъдат почетени и подпомогнати възрастни 
болни и самотни хора, да бъдат организирани празнични чествания.

Уважение и почит

Габрово

За да засвидетелстват уважение и 
признателност към хората от третата 
възраст, дамите, работещи по проект 
„Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за 
техните права” към ОС на БЧК-Габрово, 
посетиха по повод празника Дома за 

възрастни хора с физически увреждания. 
Музикални поздрави към обитателите 
на социалното заведение отправиха 
деца от ОУ „Иван Вазов”. 

Кърджали

За поредна година 1 октомври бе 
отбелязан в Дома за стари хора и в 
Хоспис „Червен кръст” - две социално 

значими за областта институции, 
управлявани от ОС на БЧК.

Да споделят празника с възрастните 
хора дойдоха представители на НОИ, 
фондация „Лале”, сдружение „Жени за 
жени” и групата за стари градски песни 
„Ахрида” към читалище „Обединение”. 

Шумен
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Видин
2 октомври 2013 г. 

Секретариатът на областната организация на БЧК чрез финансиране от НС на 
БЧК, ще храни всеки работен ден през ноември и декември по петнадесет бездомни 
лица. Във връзка с проекта се проведе работна среща, част от подготвителния 
етап на дейността. Присъстваха представители на общинската служба “Социално 
подпомагане”, на направление „Социални услуги” към общината, на бюрото по труда 
и лектор по първа долекарска помощ. Бяха представени целите и дейностите на 
проекта и подробно бяха дискутирани основните аспекти при реализирането му.

По проекта се предвиждат консултации на бездомните лица и още една работна 
среща с представители на партниращите оганизации, с цел текущ контрол при 
реализацията.

Доброволци, работещи по проект 
“Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните 
права” зарадваха свои самотноживеещи 
и лежащоболни връстници с пакети, 
съдържащи основни хранителни 
продукти, предоставени от ОС на БЧК.

Сливен

Доброволци на БМЧК посетиха 
обитателите на Дома за стари хора 
в града. Традиция е младежите да 
изразяват уважението си към опита 
и мъдростта на възрастните и да ги 
почитат на всеки празник.

Топла храна за бездомните

Ямбол
1 октомври 2013 г.

Продължава информационната кампания „Всички имаме грижата”

Доброволци на БМЧК-Ямбол разкриха 
„Кътове на приемната грижа” – 
информационен, където се раздаваха 
информационни брошури и специалисти 
от отдел „Закрила  на  детето” 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Видин
4 октомври 2013 г. 

Служители от три защитени жилища и служители на общинска администрация в 
Чупрене преминаха курс по първа долекарска помощ на работното място. Лекторът 
д-р Лада Панчева ги запозна с опасностите, с вероятните травми при различни 
инциденти и с начините за реагиране в съответната ситуация. Курсът приключи 
с множество въпроси, които преминаха в дискусия. 

Курс по първа долекарска помощ на
работното място

Българският младежки Червен кръст за пореден път заявява съпричастност към съдбата на децата и младежите в 
риск и се присъединява към усилията приемната грижа да бъде разпозната като кауза на българското общество.

предоставяха на гражданите подробна 
информация за приемната грижа, и пункт 
със занимателни игри, най-забавната от 
които за децата бе „Не се сърди човече”.

На  събитието  присъства ха : 
приемни семейства и техните деца, 
представители  на  областната 
администрация, директорите на 
общинските дирекции „Хуманитарни 
дейности” и „Социално подпомагане”; 
екип по приемна грижа „И аз имам 
семейство”, директорът на областната 
организация на БЧК инж. Митко Филипов, 
представители на неправителствени 
организации и медии.

Болярово
1 октомври 2013 г.

Д о б р о в о л ц и т е  п р о в е д о х а 
информационна кампания по централните 
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Елхово
3 октомври 2013 г.

В Елхово се проведе обучение за 
доброволци по проекта. Младежите имаха 
възможност да планират информационна 

София
5 октомври 2013 г.

Нова Загора
20 септември 2013 г.

Общинската организация на БЧК проведе обучение на доброволците от своите 
дружества за действия при бедствия, аварии и катастрофи. Участниците се запознаха 
с актуализирания план на ОС на БЧК–Сливен за работа при БАК и с характерните 
в такива случаи опасности за общината. Чрез решаване на симулативни казуси бе 
отработено поведение при различни бедствия.

Планинската спасителна служба на БЧК и Дирекцията на природен парк „Витоша”, със съдействието на Регионалния 
инспекторат по образование София град, организираха за първи път Ден на планинския спасител, посветен на 80-годишнината 
от създаването на планинското спасяване. По време на събитието беше представена дейността на Планинската спасителна 
служба и на охранявания от отряд „София” район. Присъстващите се запознаха с основните правила за безопасно пребиваване в 
планината, с постовете на ПСС на територията на Витоша и с начините за връзка с тях при инцидент. Особено атрактивни 
бяха демонстрациите за спасяване със специално оборудвани транспортни средства и със спасително куче, за оказване на 
помощ на пострадал при инцидент в планината.

Обучение на червенокръстските дружества за действие при бедствия, 
аварии и катастрофи

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Ден на планинския спасител

улици на града. Под надслов „Всички 
имаме грижата” те раздаваха брошури за 
същността на  приемното родителство 
и за доставчиците на услугата приемна 
грижа на територията на общината, 
разясняваха на гражданите подробности 
за социалната услуга. Заедно с децата 
младежите рисуваха на асфалт по 
темата „БМЧК - моята мечта!”. 

Кърджали
4 октомври 2013 г.

Пред паметника на Освободителите в 
Градската градина бе разкрита четвърта 
по ред информационна шатра по приемна 
грижа. Доброволци на БМЧК с активното 
участие на Екипа по приемна грижа в 
общината запознаваха гражданите с 
приемната грижа като социална услуга, 
предлагаща временна закрила на децата, 
останали без семейна среда.

Интересът на местните телевизии 

бе предизвикан от деца от ОДК, които 
в предварително организираните от 
доброволците на БМЧК ателиета, 
рисуваха картини на тема „Детство мое, 
реално и вълшебно…” 

Областната кампания по приемна 
грижа се проведе със съдействието на 
дирекциите „Социално подпомагане”, 
отделите „Закрила на детето” и 
екипите по приемна грижа в общините 
Кърджали, Момчилград и Крумовград и в 
партньорство с ОДК в трите общини, с 
Комплекс за социални услуги в Крумовград 
и с Дневен център за деца и възрастни 
с увреждания – Момчилград.

кампания, която ще реализират в града 
на 9 октомври.
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